
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.316  107Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 008-2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 36.239/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREENDE 
A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BI-
LHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS 
E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELE-
FONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DI-
VERSAS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA DE MARABÁ. UASG: 925213. 
Onde sagrou vencedora a empresa: DF TURISMO E EVENTOS LTDA inscrita 
no CNPJ sob 07.832.586/0001-08, vencedora do Item: 01 no valor de R$ 
0,00 (Zero reais), perfazendo o Valor Total de R$ 1.521.449,88 (um milhão, 
quinhentos e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e 
oito centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 07/03/2023 - José 
Nilton de Medeiros - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
- Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 912227

EXTRATO AO CONTRATO Nº 209/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 26.581/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2022-CEL/SEVOP/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 105/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Aquisição de eletrodomésticos, móveis para escritório e central de ar condicio-
nado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas, Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ 23.912.114/0001-03; 
Valor em R$ 4.132,50 (quatro mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos), Assinatura 06/03/2023, Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 912233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20223181. Processo Licitatório: Con-
corrência nº 3/2022-003-PMNR. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de agosto de 2023, nos 
termos do art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratada: FGS 
Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 21.058.147/0001-02. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Novo Repartimento-PA. Vigência: 27.02.2023 a 28.08.2023. 
Novo Repartimento-PA, 27 de fevereiro de 2023. Ordenador de Despesas: 
Valdir Lemes Machado.

Protocolo: 912237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-002-SRP
O Município de Óbidos/PA Torna Público o Aviso de Licitação - Republicação, 
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-002-SRP, do Tipo Menor 
Preço - Registro de Preço para eventual e futura Contratação de Empresa 
Especializada para prestação de serviços de transporte fluvial de pessoas, 
cargas e encomendas, com enfermarias equipadas, em atendimento às de-
mandas das Secretarias e Fundos Municipais ( Secretaria Municipal de Saúde; 
Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; Secretaria Municipal de Sa-
neamento, Urbanismo e Infraestrutura e Secretaria Municipal de Planejamen-
to, Orçamento e Finanças), vinculados da Prefeitura de Óbidos/PA. Pelo Perí-
odo De 12 (Doze) Meses. Realização 20/03/2023 às 08:30, o Edital Completo 
Estará à Disposição no Site: portaldecompraspublicas.com.br/www.obidos.
pa.gov.br/Portal-Da-Transparência/ www.tcm.pa.gov.br MARIETA MENDON-
ÇA - pregoeira da CPL - Óbidos/PA.

Protocolo: 912239

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 20231057. PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 
9/2022-007-FME CONTRATANTE: FUNDEB, CNPJ/MF No 30.934.924/0001-
26. CONTRATADO: JR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 31.911.796/0001-

68, VALOR CONTRATO: R$ 147.280, 50 (cento e quarenta e sete mil, duzen-
tos e oitenta reais e cinquenta centavos). OBJETO: Contratação de Empresa 
do Ramo Pertinente para o Fornecimento de Material Permanente tipo: Apare-
lhos Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos, Equipamentos, Mobiliários e outros 
equipamentos, para atender as necessidades das unidades escolares e da Se-
cretaria Municipal de Educação do Município de Pacajá/PA. Dotação: Exercício 
2023; Atividade 0402.123610231.2.010; Manutenção e Desenvolvimento En-
sino Fundamental-FUNDEB 30%, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equi-
pamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 Exercício 2023 
Atividade 0402.123650271.2.013 Manutenção e Desenvolvimento Ensino In-
fantil-FUNDEB 30%, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 VIGÊNCIA: 02/03/2023 a 
31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 20231059 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 9/2022-007-FME CONTRATANTE: FUN-
DEB, CNPJ/MF No 30.934.924/0001-26. CONTRATADO: D G SPERN EIRELI, 
CNPJ 04.253.995/0001-53, VALOR CONTRATO: R$ 1.402.760,31, (um milhão, 
quatrocentos e dois mil, setecentos e sessenta reais e trinta e um centavos). 
OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para o Fornecimento 
de Material Permanente tipo: Aparelhos Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos, 
Equipamentos, Mobiliários e outros equipamentos, para atender as necessida-
des das unidades escolares e da Secretaria Municipal de Educação do Municí-
pio de Pacajá/PA. Dotação: Exercício 2023 Atividade 0402.123610231.2.010 
Manutenção e Desenvolvimento Ensino Fundamental-FUNDEB 30%, Classifi-
cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subele-
mento 4.4.90.52.42, Exercício 2023 Atividade 0402.123650271.2.013 Manuten-
ção e Desenvolvimento Ensino Infantil - FUNDEB 30%, Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42. 
VIGÊNCIA: 02/03/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 20231058. PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 
9/2022-003-FME CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ/
MF No 28.533.284/0001-09. CONTRATADO: D S DA CRUZ COMERCIO, CNPJ 
17.304.592/0001-38, VALOR CONTRATO: R$ 151.450,00 (cento e cinquenta 
e um mil e quatrocentos e cinquenta reais). OBJETO: contratação de empresa 
do ramo pertinente para o fornecimento de materiais de limpeza, higiene 
pessoal, conservação e descartáveis para atender as necessidades das unida-
des escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá/PA. Dotação: 
Exercício 2023 Atividade 0407.123610231.2.027 Manutenção do Programa 
Dinheiro Direto nas Escolas -PDDE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2023 Atividade 
0407.123610231.2.026 Manutenção do Salário Educação (QSE), Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22. 
VIGÊNCIA: 02/03/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 20231028. PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 
9/2022-004-FME CONTRATANTE: FUNDEB, CNPJ/MF No 30.934.924/0001-
26. CONTRATADO: R P S DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ 41.288.529/0001-30, 
VALOR CONTRATO: R$ 441.195,70 (quatrocentos e quarenta e um mil, cento 
e noventa e cinco reais e setenta centavos). OBJETO: contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de material de expediente e didá-
tico, para atender as necessidades das unidades escolares e da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá/PA. Dotação: Exercício 2023 Atividade 
0402.123610231.2.010 Manutenção e Desenvolvimento Ensino Fundamen-
tal-FUNDEB 30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, Exercício 2023 Atividade 0402.123650271.2.013 
Manutenção e Desenvolvimento Ensino Infantil-FUNDEB 30%, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16. 
VIGÊNCIA: 23/01/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 20231029. PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 
9/2022-004-FME CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ/
MF No 28.533.284/0001-09. CONTRATADO: R P S DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ 41.288.529/0001-30, VALOR CONTRATO: R$ 46.435,50 (quarenta e 
seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). OBJETO: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de 
expediente e didático, para atender as necessidades das unidades escola-
res e da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá/PA. Dotação: Exercício 
2023 Atividade 0407.123610037.2.024 Manutenção da Secretaria Municipal 
de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su-
belemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 10.052,85, Exercício 2023 Atividade 
0407.123610231.2.026 Manutenção do Salário Educação (QSE), Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16. 
VIGÊNCIA: 23/01/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 20231032. PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 
9/2022-004-FME CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ/MF No 28.533.284/0001-09. CONTRATADO: JR COMERCIO E SERVI-
COS LTDA, CNPJ 31.911.796/0001-68, VALOR CONTRATO: R$ 105.226,00 
(cento e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais). OBJETO: contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de material de expediente e di-
dático, para atender as necessidades das unidades escolares e da Secreta-
ria Municipal de Educação de Pacajá/PA. Dotação: Exercício 2023 Atividade 
0407.123610037.2.024 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, Exercício 2023 Atividade 0407.123610231.2.026 Manutenção 
do Salário Educação (QSE), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16. VIGÊNCIA: 17/01/2023 a 31/12/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023.


